УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 27.05. 2014 г. № 99

г. Беслан

О мероприятиях по обеспечению поэтапного введения федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования

в Правобережном районе

На основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012г. №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа
Министерства Образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от
14.04.2014 года № 312 «О мероприятиях по обеспечению поэтапного
введения федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в Республике Северная Осетия-Алания» (далее-
ФГОС ДО) приказываю:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО в

Правобережном районе (приложение 1);
1.2. Состав рабочей группы по введению ФГОС ДО в

следующем составе (приложение 2 );
1.3. Статус Республиканской «пилотной площадки» введения

ФГОС ДО в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 7 г. Беслана» Правобережного района в 2014-2016 годах;

2. Присвоить статус муниципальной «пилотной площадки»
введения ФГОС ДО в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 5 г. Беслана» Правобережного района в 2014-
2016 годах.

3. Руководителю муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 7 г. Беслана» Дзитиевой С.А. и и.о. заведующей
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №
5 г. Беслана» разработать и утвердить план работы «пилотной площадки»
по введению ФГОС ДО на период с 2014 по 2016 год и обеспечить ее
функционирование.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования обеспечить разработку и утверждение плана работы по
введению ФГОС ДО в подведомственных образовательных учреждениях на
период с 2014 по 2016 год.

5. Рабочей группе до 1 сентября 2014 года разработать план работы
по обеспечению и оказанию методической помощи педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования по
введению ФГОС ДО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного образования Каниди И.А.

И.о. начальника Управления Л.А.Афанасьева

У ПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМ И Н И С ТРА Ц И И  М ЕС ТН О ГО

С А М О У П РА ВЛЕН И Я ПРАВОБЕРЕЖ НОГО РАЙОНА

О внесении изменений в приказ от 27.05.2014 г. № 99
«О мероприятиях по обеспечению поэтапного введения федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в
Правобережном районе»

На основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа
Министерства Образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания от
14.04.2014 г. № 312 «О мероприятиях по обеспечению поэтапного введения
федерального государстве н н о го образовательного стандарта дошкольного
образования в Республике Северная Осетия - Алания» (далее ФГОС ДО)
приказываю:

1. п. 2 изложить в следующей редакции:
«Присвоить статус муниципальной «пилотной площадки» введения

ФГОС ДО в следующих муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях: «Детский’сад № 4 г. Беслана», «Детский сад № 5 г. Беслана»,
«Детский сад № 8 г. Беслана», «Детский сад № 10 г. Беслана», «Детский сад
№ 12 г. Беслана», «Детский сад № 16 г. Беслана» в 2014-2016 годах».

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений указанных в
п. 1 настоящего приказа обеспечить функционирование «пилотной площадки»
и в срок до 1 октября 2014 г. разработать, утвердить:

- положение о «пилотной площадке»;
- план работы «пилотной площадки» по введению ФГОС ДО на период с

сентября 2014г. по 2016 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного образования Каниди И.А.

И.о. начальника Управления

ПРИКАЗ

г. Беслан